LuxSpace encastrada
– elevada eficiência,
conforto visual e
design atraente
LuxSpace, recessed
Os clientes procuram optimizar todos os recursos que possuem e tal implica não só
os custos de funcionamento (energia, etc.) como também os recursos humanos
disponíveis. A poupança de energia é, portanto, uma prioridade; contudo não

Tolerância do fluxo luminoso +/-10%
Caraterísticas técnicas da luz
Order Code Full Product Name
Ângulo
do feixe
da fonte
de luz
Temperatura de cor
correlacionada
(Nom.)
Eficácia luminosa
(nominal) (Nom.)
Fluxo
Luminoso
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E
C EW WH
- 3000 K 131 lm/W 1.300 lm
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E
C WH
- 4000 K 141 lm/W 1.300 lm
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-
VLC-E C WH
- 3000 K 131 lm/W 1.300 lm
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-
VLC-E C WH
- 4000 K 141 lm/W 1.300 lm
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-
E C WH
- 3000 K 134 lm/W 2.200 lm
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-
E C WH
- 4000 K 149 lm/W 2.200 lm
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-
E C PG WH
- 4000 K 149 lm/W 2.200 lm
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-
VLC-E C WH
- 3000 K 134 lm/W 2.200 lm
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-
VLC-E C WH
- 4000 K 149 lm/W 2.200 lm
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-
E C WH
- 3000 K 130 lm/W 2.600 lm
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-
E C WH
- 4000 K 141 lm/W 2.600 lm
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-
VLC-E C WH

LuxSpace, recessed
4Product family leaflet, 2024, Agosto 29 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Frequência de linha
Consumo de
Energia
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW
WH
50 to 60 Hz 9,9 W
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 9,2 W
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 9,9 W
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 9,2 W
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 16,4 W
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 14,8 W
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG
WH
50 to 60 Hz 14,8 W
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 16,4 W
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 14,8 W
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH 0/50/60 Hz 20 W
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 18,4 W
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 20 W
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C

C WH
50 to 60 Hz 48 W
Order Code Full Product Name Frequência de linha
Consumo de
Energia
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E
C WH
50 to 60 Hz 44 W
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR
WH
50 to 60 Hz 14,8 W
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 9,9 W
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 9,2 W
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 9,9 W
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 9,2 W
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 16,4 W
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 14,8 W
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 16,4 W
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 14,8 W
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH 0/50/60 Hz 20 W
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH 50 to 60 Hz 18,4 W
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C
WH
50 to 60 Hz 20 W
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C

50 to 60 Hz 30 W
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH Não -
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH Não -
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH Não -
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH Não -
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH Não -
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH Não Não aplicável
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH Não -
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH Não Não aplicável
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH Não Não aplicável
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH Sim 1%
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH Não -
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH Não -
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH Não -
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH Não -
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH Não -
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
LuxSpace, recessed
5Product family leaflet, 2024, Agosto 29 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH Não -
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH Não -
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH Não Não aplicável
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH Não -
Order Code Full Product Name Regulável
Nível de regulação
máximo
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH Não -
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH Não -
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH Sim 1%
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH Sim 1%
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Código de proteção de entrada
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH IP20
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH IP20
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH IP20
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH IP20
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH IP20/54
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH IP20
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH IP20
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH IP20
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH IP20
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH IP20
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH IP20
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH IP20
Order Code Full Product Name Código de proteção de entrada
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH IP20
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH IP20
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH IP20
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH IP20
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH IP20
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH IP20
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH IP20
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH IP20
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH IP20
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH IP20
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH IP20
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH IP20
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name Marca ENEC
Medida de
visibilidade do
efeito
estroboscópico
(SVM)
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH Marca ENEC -
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH Marca ENEC -
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH Marca ENEC -
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
Order Code Full Product Name Marca ENEC
Medida de
visibilidade do
efeito
estroboscópico
(SVM)
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH Marca ENEC 0,4
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH Marca ENEC 0,4
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH Marca ENEC 0,4
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
LuxSpace, recessed
6Product family leaflet, 2024, Agosto 29 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Marca ENEC
Medida de
visibilidade do
efeito
estroboscópico
(SVM)
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH - -
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH Marca ENEC -
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C
WH
Marca ENEC -
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH Marca ENEC -
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH Marca ENEC -
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
Order Code Full Product Name Marca ENEC
Medida de
visibilidade do
efeito
estroboscópico
(SVM)
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH Marca ENEC -
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH Marca ENEC 0,4
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH Marca ENEC -
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH Marca ENEC -
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH Marca ENEC -
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH - -
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH (0.307,0.326) SDCM≦4
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97020800 DN571B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH (0.43, 0.40) SDCM≤2
97021500 DN571B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH (0.38, 0.38) SDCM≤2
97031400 DN571B LED40S/TWH PSD-E C WH (0.307,0.326) SDCM≦4
Dados do produto
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
96964600 DN570B LED12S/830 PSU-E C EW WH DN570B
96965300 DN570B LED12S/840 PSU-E C WH DN570B
96968400 DN570B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH DN570B
96969100 DN570B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH DN570B
96972100 DN570B LED20S/830 PSU-E C WH DN570B
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
96973800 DN570B LED20S/840 PSU-E C WH DN570B
96981300 DN570B LED20S/840 PSU-E C PG WH DN570B
96988200 DN570B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH DN570B
96989900 DN570B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH DN570B
96998100 DN570B LED24S/830 PSU-E C WH DN570B
LuxSpace, recessed
7Product family leaflet, 2024, Agosto 29 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
96999800 DN570B LED24S/840 PSU-E C WH DN570B
97002400 DN570B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH DN570B
97003100 DN570B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH DN570B
97014700 DN570B LED40S/830 PSU-E C WH DN570B
97015400 DN570B LED40S/840 PSU-E C WH DN570B
97018500 DN570B LED40S/830 DIA-VLC-E C WH DN570B
97019200 DN570B LED40S/840 DIA-VLC-E C WH DN570B
97030700 DN570B LED40S/TWH PSD-E C WH DN570B
97032100 DN570B LED60S/830 PSU-E C WH DN570B
97033800 DN570B LED60S/840 PSU-E C WH DN570B
97034500 DN570B LED60S/830 DIA-VLC-E C WH DN570B
97035200 DN570B LED60S/840 DIA-VLC-E C WH DN570B
96987500 DN570B LED20S/840 PSU-E WR WH DN570B
96966000 DN571B LED12S/830 PSU-E C WH DN571B
96967700 DN571B LED12S/840 PSU-E C WH DN571B
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
96970700 DN571B LED12S/830 DIA-VLC-E C WH DN571B
96971400 DN571B LED12S/840 DIA-VLC-E C WH DN571B
96976900 DN571B LED20S/830 PSU-E C WH DN571B
96977600 DN571B LED20S/840 PSU-E C WH DN571B
96994300 DN571B LED20S/830 DIA-VLC-E C WH DN571B
96995000 DN571B LED20S/840 DIA-VLC-E C WH DN571B
97000000 DN571B LED24S/830 PSU-E C WH DN571B
97001700 DN571B LED24S/840 PSU-E C WH DN571B
97004800 DN571B LED24S/830 DIA-VLC-E C WH DN571B
97005500 DN571B LED24S/840 DIA-VLC-E C WH DN571B
97016100 DN571B LED40S/830 PSU-E C WH DN571B
97017800 DN571B LED40S/840 PSU-E C WH DN571B